
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE ABRIL DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.75916

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 336/2024

PROCESSO ELETRÔNICO: nº 12393/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SMS- 394/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, ACESSÓRIOS, PINTURA E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE, NOS EQUIPAMENTOS: CÂMARA 

CONSERVADORA DE VACINA, E FREEZER DE ARMAZENAMENTO DE GELO REUTILIZÁVEL DA MARCA 

INDREL (LOTE 1).

VALOR GLOBAL: R$ 267.996,60 (duzentos e sessenta e sete mil novecentos e noventa e seis reais 

e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 10.302.0002.215100, 10.301.0014.232300, 

10.122.0016.250106, 10.302.0002.215600 e 10.304.0002.215900; Elemento de Despesa 3.3.90.39 e 

3.3.90.30, Fonte 1.600.3.0.0.000, 1.500.1.1.3.001 e 1.754.1.0.0.000.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar de sua 

assinatura.

CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.

CNPJ: 23.662.691/0001-94.

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.

RESPONSAVEL LEGAL: Nilton Cosme de Almeida.

Salvador, 05 de abril de 2024

ANA PAULA MATOS 
Secretária Municipal da Saúde em Exercício 

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 337/2024

PROCESSO ELETRÔNICO: nº 12393/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SMS- 394/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, 

PINTURA E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE, NOS EQUIPAMENTOS: CÂMARA CONSERVADORA DE 

VACINA, E FREEZER DE ARMAZENAMENTO DE GELO REUTILIZÁVEL DA MARCA INDREL (LOTE 2).

VALOR GLOBAL: R$ 538.974,00 (quinhentos e trinta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 10.302.0002.215100, 10.301.0014.232300, 

10.122.0016.250106, 10.302.0002.215600 e 10.304.0002.215900; Elemento de Despesa 3.3.90.39 e 

3.3.90.30, Fonte 1.600.3.0.0.000, 1.500.1.1.3.001 e 1.754.1.0.0.000.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.

CNPJ: 23.662.691/0001-94.

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.

RESPONSAVEL LEGAL: Nilton Cosme de Almeida.

Salvador, 05 de abril de 2024

ANA PAULA MATOS 
Secretária Municipal da Saúde em Exercício 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1033/2023

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 8.682 de 16 a 18 de dezembro de 2023, pág. 41
PROCESSO Nº 127443/2023

ONDE SE LÊ: 

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200003760
SONDA NASOGASTRICA 
DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 
04 MARCA/FABRICANTE: BIOBASE

UND 0,68

02 200003761
SONDA NASOGASTRICA 
DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 
06 MARCA/FABRICANTE: BIOBASE

UND 0,66

LEIA-SE: 

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200003760
SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL 
LONGA BRANCA Nº 06 MARCA/
FABRICANTE: BIOBASE

UND 0,68

02 200003761
SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL 
LONGA BRANCA Nº 04 MARCA/
FABRICANTE: BIOBASE

UND 0,66

Salvador, 04 de abril de 2024.

ANA PAULA MATOS
Secretária de saúde, em exercício 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2024004995 
PROCESSO SEMGE Nº: 157960/2023
CONTRATADA: ASA COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
CNPJ: 36.781.336/0001-86
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA
VALOR TOTAL: R$ 29.679,70
UG: 521010-52100 - PROJETO/ATIVIDADE: 231100
PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 63579/2024

AFM: 2024005009 
PROCESSO SEMGE Nº: 187302/22.2
CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ: 03.828.581/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCRITÓRIO
VALOR TOTAL: R$ 34,30
UG: 521010-52100 - PROJETO/ATIVIDADE: 231300
PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 58105/2024

AFM: 2024005010 
PROCESSO SEMGE Nº: 187302/22.2
CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ: 03.828.581/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCRITÓRIO
VALOR TOTAL: R$ 16,80
UG: 521010-52100 - PROJETO/ATIVIDADE: 231300
PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 58105/2024

AFM: 2024005011 
PROCESSO SEMGE Nº: 135426/23.4
CONTRATADA: RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME
CNPJ: 13.372.912/0001-36
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCRITÓRIO
VALOR TOTAL: R$ 288,80
UG: 521010-52100 - PROJETO/ATIVIDADE: 231300
PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 58105/2024

AFM: 2024005051 
PROCESSO SEMGE Nº: 54938/2023
CONTRATADA: SOE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 12.477.288/0001-79
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE
VALOR TOTAL: R$ 21.400,00
UG: 521010-52100 - PROJETO/ATIVIDADE: 231300
PROCESSO ADM.  DE COMPRA: 61326/2024

Salvador, 05 de abril de 2024.

GABRIELLA ALMEIDA VALOIS RIOS
Coordenadora Administrativa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 60785/2024

AFM: 2024004465.

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO: Aquisição de Envelope.

VALOR: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.25012 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.03       - Fonte: 

1.500.1.0.0.000.

DATA DO ATO: 04/04/2024.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05/04/2024.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

RESUMO DO CONTRATO Nº 02/2024 - GEPROC

PROCESSO Nº 44618/2024 - FGM

CONTRATADO: Entidade Cultural Cortejo Afro

CNPJ: 03.018.234/0001-54

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

OBJETO: prestação de serviço de (01) uma apresentação artística da Banda Cortejo Afro, em abril de 

2024.

VIGÊNCIA: 30 de setembro de 2024

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 


